[image: GERB_A_SAKH]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: ]

[bookmark: _GoBack] от   20.12.2024 № 1138
г. Александровск-Сахалинский

О внесении изменений в Устав
[bookmark: _Hlk184904885][bookmark: _Hlk184985638]муниципального бюджетного учреждения
«Александровск-Сахалинская
 централизованная библиотечная система»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Сахалинской области от 14.11.2024 г. № 96-ЗО «О статусе и границах муниципальных образований в Сахалинской области», Уставом городского округа «Александровск-Сахалинский район», администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
[bookmark: _Hlk184915747]1. Внести в Устав муниципального бюджетного учреждения «Александровск-Сахалинская централизованная библиотечная система», утвержденный постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области Российской Федерации от 10.10.2011 г. № 520 следующие изменения:

- в названии и по тексту Устава слова «городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области» в соответствующих падежах заменить на слова «Александровск-Сахалинский муниципальный округ Сахалинской области» в соответствующих падежах.

- по тексту Устава слова «городской округ» в соответствующих падежах заменить на слова «муниципальный округ» в соответствующих падежах.
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Александровск-Сахалинская централизованная библиотечная система» (Пчелинцевой Т.В.) обеспечить государственную регистрацию изменений Устава в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра ГО «Александровск-Сахалинский район» (по социальным вопросам).

 Мэр городского округа
«Александровск-Сахалинский район»                                     В. И. Антонюк
image1.jpeg

image2.wmf